БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ   БРАСОВСКИЙ РАЙОН

БРАСОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2019г. № 4-22
с.Брасово.

«О земельном налоге»
          В соответствии с пп 2 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 15.04.2019 г № 63-ФЗ « О внесении изменений в  часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации  и статью 9 Федерального закона  « О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах» , руководствуясь Уставом муниципального образования «Брасовское сельское поселение»,

Брасовский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

     1.Ввести земельный налог (далее налог) на территории муниципального образования «Брасовское сельское поселение».

    2.Установить:
    2.1. Налоговые ставки:
2.1.1. В размере 0,3 процента в отношении земельных участков:

     - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

     - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

      - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

          - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
2.1.2. В размере 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
       2.2. Налоговые льготы, основания и порядок их применения:
2.2.1. Кроме категорий налогоплательщиков, перечисленных в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации, от уплаты налогов освобождаются следующие категории налогоплательщиков
        - ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.
2.2.2.  Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Налоговая льгота предоставляется одному из членов семьи, по одному земельному участку. В случае, когда налогоплательщик относится к нескольким льготным категориям, льгота предоставляется по одному из оснований.»
         2.3. Порядок и сроки уплаты налога:

2.3.1. Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций, самостоятельно определяющих налоговую базу по налогу, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

2.3.2 Налогоплательщики-организации уплачивают суммы налога

 (авансовых платежей по налогу) в следующие сроки:

      -  авансовые платежи по налогу – не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;

      -  налог по итогам налогового периода – не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2.3.3 Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами, в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
         3. Признать утратившим силу решения Брасовского сельского Совета народных депутатов от 23.10.2014 года № 3-19 «О земельном налоге» с изменениями от 12.11.2015 года № 3-34, от 07.12.2015 года № 3-40, от 25.11.2016 года № 3-56.

        4. Настоящее решение вступает в законную силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, за исключением положений абзаца первого пункта 2 статьи 387 и пункта 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации, которые вступают в законную силу с 1 января 2021 года и применяются, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.

         5. Опубликовать настоящее решение районной газете «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Брасовского района Брянской области в сети интернет.

Глава Брасовского сельского

поселения                                                                                       С.В.Кирищев